

رئیس کمیسیون معادن و صنایع معدنی اتاق ایران مطرح کرد:

## جای خالی بخش خصوصی در لایحه قانون تجارت



کسب و کار، مشکلات جدیدی برای فضای اقتصادی و تجاری کشور ایجاد می‌شود و زمینه‌ساز افزایش دخالت دولت و دیگر دستگاه‌ها در اقتصاد کشور خواهد شد. در واقع از آنجا که این قانون بیش از ۸۰ سال قدمت دارد، حداقل فعالان اقتصادی با کارکرد این قانون در فضای کسب و کار خود آشنا هستند و نظر آنها این است که به مراتب قانون قدیم، مشکلات کمتری را نسبت به یک قانون جدید و ناقص، رقم خواهد زد. شکوری با بیان اینکه تردیدی در لزوم اصلاح قانون قدیمی تجارت وجود ندارد، تشریح کرد: قطعاً ما به قانونی نیاز داریم که مباحث جدید تجارت را دربرگیرد اما اگر در تصویب این قانون، سرعت جایگزین دقت شود، تبعات آن برای اقتصاد کشور غیرقابل جبران خواهد بود به‌طوری‌که نه تنها سرمایه‌گذاران خارجی را از ورود به بازار ایران سرد می‌کند بلکه سرمایه‌گذاران داخلی را نیز با مشکلات عدیده‌ای مواجه خواهد ساخت. به طور مثال در اصلاحیه این قانون بیش از حد به عرف استناد داده شده است که این مسئله برای فعالین اقتصادی ابهام‌آفرین است و زمینه تعارضات جدی را بین گروه‌های اقتصادی ایجاد خواهد کرد.

در اتخاذ سیاست‌ها و دستورالعمل‌ها مربوط به یک حوزه است، مانند دستورالعمل‌های اعمال عوارض صادراتی بر مواد معدنی اما متأسفانه گاهی دامنه این بی‌توجهی و بی‌اعتنایی از شمول یک بخش مانند معدن نیز فراتر می‌رود و کل فعالین اقتصادی کشور را در بر می‌گیرد به طوری‌که در نحوه بررسی لایحه قانون تجارت، شاهد اعتراض تمامی فعالان بخش‌های اقتصادی کشور به جای خالی بخش خصوصی در روند اصلاح این قانون هستیم. شکوری با بیان اینکه تصویب ۳۰ ماده قانونی از قانون تجارت در کمتر از چند روز، موج عظیمی از نگرانی‌ها را برای فعالین اقتصادی کشور ایجاد کرده است، گفت: این درحالیست که قانون تجارت به عنوان قاعده حاکم بر روابط بازرگانان و اعمال تجاری کشور، مهمترین قانون در زمینه امور تجاری و امور مربوط به بازرگانان است و لازم است به منظور جلوگیری از مشکلاتی آتی و دوباره کاری در اصلاح قوانین، امروز با دقت و حساسیت بیشتری به اصلاح این قانون مبادرت شود. متأسفانه یکی از ضعف‌های قانون‌گذاری کشور این است که معمولاً بعد از تصمیم‌گیری به دنبال اصلاح برمی‌آیم. به گفته رئیس کمیسیون صنایع معدنی اتاق ایران در صورت تداوم شرایط فعلی در تصویب قانون تجارت، به واسطه محدودیت‌ها و مقررات غیر منطبق بر فضای

رئیس کمیسیون معادن و صنایع معدنی اتاق بازرگانی ایران معتقد است در لایحه قانون جدید تجارت نظر بخش خصوصی لحاظ نشده و این مسئله میزان کارآمدی قانون جدید را با ابهام مواجه کرده است. بهرام شکوری در گفت‌وگو با ایسنا، تشریح کرد: یکی از مسائلی که امروز در فضای سیاست‌گذاری و قانون‌گذاری کشور به چشم می‌خورد، عدم توجه به ماده ۲ و ۳ قانون بهبود مستمر محیط کسب و کار در موارد متعدد است، قانونی که در آن دولت مکلف به نظرخواهی از اتاق‌ها و تشکل‌های بخش خصوصی در تدوین مقررات و آیین‌نامه‌ها شده است درحالی‌که حقیقت امر طور دیگر رقم می‌خورد. وی ادامه داد: روال کار در سال‌های گذشته این طور بوده که نظرخواهی از بخش خصوصی یا به صورت نمایشی اتفاق می‌افتد به طوری‌که در حوزه یک مسئله مهم که کارشناسی آن ممکن است از چند هفته تا چند ماه زمان بر باشد، ظرف مدت چند روز از بخش خصوصی نظرخواهی می‌شود و به‌سرعت نیز لازم‌الاجرا می‌شود یا کلاً نظری از بخش خصوصی گرفته نمی‌شود.

رئیس کمیسیون صنایع معدنی اتاق ایران با بیان اینکه نرسیدن نظر فعالان اقتصادی، می‌تواند برای بخش قابل توجهی از اقتصاد ایران مشکل‌آفرین شود، اظهار کرد: گاهی این عدم توجه به بخش خصوصی،

دبیر انجمن کارفرمایان پتروشیمی مطرح کرد:

## افزایش ۶.۵ میلیون تنی ظرفیت بالادستی پتروشیمی

دارند، توضیح داد: باید در بخش صنایع پایین‌دستی، نگاه صادرات‌محور داشته باشیم که بتوانیم حضور بهتر و بیشتری در بخش بالادستی از خود به نمایش بگذاریم درحالی‌که زمانی که شرایط اقتصادی کشور عادی است، مسئولین نگرانی برای توسعه بخش پایین‌دستی ندارند. به طور مثال کشورهای نیجریه و ونزوئلا با وجود آنکه دارنده منابع نفتی هستند، به دلیل خام‌فروشی شرایط اقتصادی مناسبی ندارند.

دبیر انجمن کارفرمایان پتروشیمی اظهار داشت: تبدیل مواد خام به محصولات با ارزش افزوده بیشتر و همچنین استفاده از توانمندی شرکت‌های دانش‌بنیان، از سوی دیگر، تکیه بر توان داخلی را می‌توان رمز موفقیت صنعت پتروشیمی دانست اما باید دقت داشت که اولین راه برای جلوگیری از خام‌فروشی، سرمایه‌گذاری در صنعت پتروشیمی به نحوی که زنجیره آن تکمیل شود.

دبیر انجمن کارفرمایان پتروشیمی گفت: تا پایان سال ۶.۵ میلیون تن به ظرفیت تولید محصولات پتروشیمی بالادستی اضافه می‌شود که این افزایش ظرفیت، در راستای تأمین نیاز بخش پایین‌دستی است. به گزارش خبرنگار مهر، احمد مهدوی بهری، دبیر انجمن کارفرمایان صنعت پتروشیمی در نشست خبری امروز (اول مهر ۹۸) با بیان اینکه هدف ما استفاده از منابع هیدروکربوری غنی در راستای کاهش خام‌فروشی و همچنین ایجاد اشتغال پایدار است، گفت: این اهداف در این صنعت در حال پیشرفت و اجرایی شدن است و با تولید انواع محصولات مختلف در حال تأمین نیازهای کشور است. با گسترش و توسعه صنایع پتروشیمی، به

دبیر انجمن کارفرمایان پتروشیمی گفت: تا پایان سال ۶.۵ میلیون تن به ظرفیت تولید محصولات پتروشیمی بالادستی اضافه می‌شود که این افزایش ظرفیت، در راستای تأمین نیاز بخش پایین‌دستی است.

به گزارش خبرنگار مهر، احمد مهدوی بهری، دبیر انجمن کارفرمایان صنعت پتروشیمی در نشست خبری امروز (اول مهر ۹۸) با بیان اینکه هدف ما استفاده از منابع هیدروکربوری غنی در راستای کاهش خام‌فروشی و همچنین ایجاد اشتغال پایدار است، گفت: این اهداف در این صنعت در حال پیشرفت و اجرایی شدن است و با تولید انواع محصولات مختلف در حال تأمین نیازهای کشور است. با گسترش و توسعه صنایع پتروشیمی، به

همتی در تشریح کنفرانس بین‌المللی بانکداری:

## بدهی‌های شرکتی دنیا در ۲۰ سال آینده

به ۵۰۰ درصد تولید ناخالص می‌رسد



رئیس کل بانک مرکزی با اشاره به رشد سریع بدهی‌های شرکتی در سیستم بانکی دنیا، گفت: گفت: با روند فعلی ظرف ۲۰ سال آینده مجموع بدهی‌ها در سطح جهان به ۵۰۰ درصد تولید ناخالص جهان می‌رسد.

به گزارش خبرنگار مهر، عبدالناصر همتی با انتشار پیامی در صفحه شخصی خود در فضای مجازی با ارائه گزارشی از سفر خود به کویت و شرکت در کنفرانس بین‌المللی بانکداری نوشت: روز دوشنبه اول مهر ۹۸ به دعوت رئیس بانک مرکزی کویت در کنفرانس بین‌المللی بانکداری در این کشور شرکت کردم. در این نشست بحث‌های مهمی در مورد چالش‌های سیاسی و اقتصادی سیستم بانکی مطرح شد.

دو چالش مهم به تفصیل در کنفرانس بحث شد: یکی سرعت رشد تکنولوژی و اینکه آگه سیستم بانکی نتواند خود را با تحولات تکنولوژی تطبیق دهد، به تدریج جایگاه خود را از دست می‌دهد.

دوم، رشد سریع بدهی‌های شرکتی است که با روند فعلی رشدش ظرف ۲۰ سال آینده مجموع بدهی‌ها را در سطح جهان به ۵۰۰ درصد تولید ناخالص جهان خواهد رساند. قبل از شروع کنفرانس فرصتی بود برای گفتگو و تبادل نظر با برخی از رؤسای بانکهای مرکزی منطقه. در این کنفرانس رؤسای بانکهای مرکزی قطر، امارات، عمان، عربستان سعودی، بحرین، مصر و اردن شرکت داشتند.

وزیر نفت:

## هنوز تصمیمی برای افزایش قیمت حامل‌های انرژی نهایی نشده است



وزیر نفت در پاسخ به پرسشی مبنی بر اینکه آیا تصمیم شورای عالی هماهنگی اقتصادی برای افزایش قیمت حامل‌های انرژی به وزارت نفت ابلاغ شده است، گفت: هنوز تصمیمی نهایی نشده است.

زنگنه: هنوز تصمیمی برای افزایش قیمت حامل‌های انرژی نهایی نشده است. به گزارش روابط عمومی وزارت نفت با انتشار اطلاعیه‌ای اعلام کرد: در پی برداشت نادرست برخی رسانه‌ها از سخنان بیژن زنگنه، وزیر نفت در حاشیه آیین گشایش رسمی سیزدهمین نمایشگاه ایران پلاست، درباره قیمت بنزین به آگاهی می‌رساند، وزیر نفت در پاسخ به پرسش یکی از خبرنگاران مبنی بر اینکه آیا تصمیم شورای عالی هماهنگی اقتصادی برای افزایش قیمت حامل‌های انرژی به وزارت نفت ابلاغ شده است؟ اظهار کرد: «هنوز تصمیمی نهایی نشده است».

## آغاز طرح واکسیناسیون طیور علیه بیماری نیوکاسل

مرحله نخست واکسیناسیون طیور بومی علیه بیماری نیوکاسل در ۴۰ روستای این شهرستان به صورت رایگان آغاز شد. سرپرست شبکه دامپزشکی مهاباد در گفت‌وگو با ایرنا اظهار داشت: طرح رایگان واکسیناسیون طیور بومی علیه بیماری نیوکاسل در مهاباد در ۲ مرحله اجرا می‌شود که در مرحله نخست ۲۰ درصد از روستاهای این شهرستان توسط ۲ تیم دامپزشکی مایه‌کوبی شده و مرحله دوم آن نیز توسط نیروهای بسیج سازندگی انجام می‌گیرد. عباس آغاز افزود: مرحله نخست این طرح از امروز به مدت یک هفته ادامه دارد و پس از پایان این مرحله، مرحله دوم نیز به زودی شروع و اطلاع‌رسانی می‌شود. وی پیش‌بینی کرد که در این ۲ مرحله بیش از ۶۰ هزار قطعه مرغ بومی در روستاهای این شهرستان واکسینه شوند.

رئیس اتحادیه فروشندگان میوه و تره‌بار اعلام کرد:

## روند کاهشی قیمت انواع میوه ادامه دارد

بود، مواجه هستیم. رئیس اتحادیه فروشندگان میوه و تره‌بار در ادامه دلیل کاهش قیمت انواع میوه در سطح بازار را کمبود تقاضا و عدم برگزاری جشن‌ها اعلام کرد. کارگر با بیان اینکه زمانی که عرضه و تقاضا کاهش پیدا کند، در نتیجه قیمت انواع میوه نیز کاهش می‌یابد، افزود: قیمت موز در سطح بازار تا قبل از ماه محرم به ۱۷ هزار تومان رسیده بود، در حالیکه اکنون قیمت این میوه در سطح بازار معادل ۸ تا ۱۰ هزار تومان است که در کل قیمت موز ۴۰ تا ۵۰ درصد کاهش داشته است. به گزارش ایسنا، حدود دو هفته پیش نیز رئیس اتحادیه فروشندگان میوه و تره‌بار اعلام کرده بود: قیل از ایام محرم به دلیل افزایش برگزاری اعیاد و جشن‌ها، قیمت میوه‌هایی همچون موز، شلیل و خیار که در این مراسم‌ها بیشتر استفاده می‌شوند و مصرف روزانه دارند، افزایش پیدا کرد که بنابر تجربه سال‌های گذشته پیش‌بینی می‌شود در ایام محرم قیمت آنها کاهش پیدا کند.

رئیس اتحادیه فروشندگان میوه و تره‌بار با بیان اینکه طبق ارزیابی‌های صورت گرفته پیش‌بینی شده بود که در ایام محرم و صفر قیمت انواع میوه در سطح بازار کاهش پیدا کند، گفت: قیمت انواع میوه در سطح بازار تا پایان ماه محرم و صفر، اگر ثابت نباشد، رو به کاهش است و افزایش قیمتی نخواهیم داشت. اسدالله کارگر در گفت‌وگو با ایسنا، درباره جدیدترین وضعیت قیمت انواع میوه در سطح بازار با اشاره به اینکه از ابتدای ماه محرم، قیمت انواع میوه کاهشی بوده و این روند تا پایان ماه محرم و صفر نیز ادامه خواهد داشت، تصریح کرد: البته اگر افزایش قیمتی هم در بازار میوه و تره‌بار داشته باشیم، موردی و مقطعی است به گونه‌ای که در برخی از میوه‌ها در یک مقطع ۵ تا ۱۰ روزه افزایش قیمت داریم و سپس قیمت به ثبات می‌رسد یا کاهش می‌یابد. وی خاطر نشان کرد: به عنوان مثال پس از افزایش قیمت گوجه فرنگی و سیب زمینی در سطح بازار، اکنون با کاهش قیمت آنها که غیرقابل انتظار

طبق اعلام بانک مرکزی:

## پرداخت تسهیلات در بانک‌ها منوط به اخذ گزارش اعتباری شد

بر اساس بخشنامه جدید بانک مرکزی، موسسات اعتباری موظف شدند به منظور اعطای تسهیلات و ایجاد تعهدات، گزارش اعتباری از شرکت اعتبارسنجی اخذ کنند. این اقدام استفاده از گزارش اعتباری شرکت اعتبارسنجی نافعی مسئولیت مؤسسه اعتباری در بررسی دقیق اهلیت اعتباری متقاضی تسهیلات نخواهد بود. همچنین موسسات اعتباری صرفاً مجاز به همکاری با شرکت اعتبارسنجی دارای مجوز از بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران هستند. طبق این آیین‌نامه، حداقل مبلغ سرمایه برای تاسیس و فعالیت شرکت اعتبارسنجی ۵۰۰ میلیارد ریال تعیین شده است که بر مبنای آن، تأمین‌کنندگان موظفند ظرف مهلت‌های مقرر که به تصویب شورای موضوع ماده ۲ آیین‌نامه می‌رسد، با فراهم ساختن زیرساخت‌های لازم و در چارچوب آیین‌نامه مزبور و مصوبات شورای یاد شده، اطلاعاتی که موجب تکمیل نظام سنجش اعتبار می‌شود را از طریق بستر شبکه ملی اطلاعات در اختیار شرکت اعتبارسنجی قرار دهند.

یادشده در جلسه مورخ ۱۳۹۸.۳.۲۹